

PIANO AUTI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
 Travessa Itaquí, 106 – Cidade Alta
 CEP: 95700-336
 CNPJ: 02302444000107 IE: 010/0090842
 Fone: 54-3455-8500 Fax:

ORÇAMENTO

Número: 2359 Emissão: 17/04/2024
 Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR Bairro: CENTRO UF: RS
 Endereço: CEP: 95726-000 Cidade: CORONEL PILAR
 Fone: (54)3435-1115
 Placa: IXD0352 Chassi: 9BD11960SG1133572 Veículo: DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX
 Recebido: Prometido:
 KM: 352243 Ano Fabric.: 2015

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

TROCA DE OLEO E FILTROS
 VERIFICAR AR CONDICIONADO
 VERIFICAR RÉ (NÃO ENTRA)
 EXAMINAR GERAL

Serviço	Valor
SERVIÇOS ELÉTRICOS	150,00
MAO DE OBRA	3.000,00
GEOMETRIA	80,00
Total Serviços:	3.230,00

PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS

Cód. Produto	Descrição	Qtde	Preço	Val. Total
7729642	REBITE	1,00	30,00	30,00
7087808	FILTRO DO OLEO	1,00	38,00	38,00
51720700	FILTRO COMB FLEX	1,00	20,00	20,00
51857956	FILTRO DO AR	1,00	66,09	66,09
7079358	OLEO MOTOR PETRONAS SYNTIUM 5W30	4,50	50,00	225,00
528	JG DE PASTILHAS	1,00	160,00	160,00
769	KIT SUPORTE BALANEA DIR;	1,00	180,00	180,00
46766963	BUCHA FEICHE DE MOLAS	1,00	150,00	150,00
7553032	MOLA	1,00	20,00	20,00
7079350	OLEO DE CAMBIO	2,50	75,00	187,50
7082069	VEDA JUNTAS	0,50	106,28	53,14
36	LIQUIDO DE LIMPEZA	3,00	5,00	15,00
55223631	KIT EMBREAGEM KIT 6223252330	1,00	750,00	750,00
55190965	ATUADOR	1,00	500,00	500,00
7079354	FLUIDO FREIO	1,00	50,00	50,00
30	ANTINEBLINA	1,00	22,00	22,00
7079360	COOLANT	2,00	55,00	110,00
			Total Peças:	2.576,73

Número: 2359

Emissão: 17/04/2024

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Bairro: CENTRO

UF: RS

Endereço:

CEP: 95726-000

Cidade: CORONEL PILAR

Fone: (54)3435-1115

Placa: IXD0352

Chassi: 9BD11960SG1133572 Veículo: DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX

Recebido:

Prometido:

KM: 352243

Ano Fabric.: 2015

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

TROCA DE OLEO E FILTROS
VERIFICAR AR CONDICIONADO
VERIFICAR RÉ (NÃO ENTRA)
EXAMINAR GERAL

Desconto: 0,00

Total Orçamento: 5.806,73

O presente orçamento é válido pelo prazo de 10 dias.

17/04/2024

17/04/2024

Revendedor

Cliente/Seguradora

PIANO.AUTI COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

MECANICA BALESTRO LTDA ME

RUA JACOBO FRONZA, 21
SANTA RITA
BENTO GONÇALVES-RS
TEL: (54)3453-2877

72.202.112/0001-36

MECÂNICA BALESTRO LTDA

Rua Jacobo Fronza, 21
Bairro Santa Rita - CEP 95700-690
BENTO GONÇALVES - RS

ORÇAMENTO

17/04/2024

NÚMERO 2311 EMISSAO
NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
ENDEREÇO
PLACA IXD-0352 DOBLO ESSENCE
ANO FABR. 2015

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

REVISÃO GERAL / TROCA OLEO E FILTROS / VERIFICAR AR CONDICIONADO E RÉ

SERVIÇOS REALIZADOS

VALOR HORA

QTDE.

VALOR TOTAL

MAO DE OBRA

TOTAL MAO DE OBRA

R\$ 3.640,00

PEÇAS SERÃO TROCADAS

CÓD. PEÇAS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
65874	REBITE	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1254	FILTRO DO OLEO	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
36547	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
9875	FILTRO DO AR	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
12547	OLEO MOTOR 5w30	4,5	R\$ 58,00	R\$ 261,00
12548	JG PASTILHAS	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
749	KIT SUPORTE BALANÇA D	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
87459	BUCHA FEIXE DE MOLA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5874	MOLA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
78954	OLEO DE CAMBIO	2,5	R\$ 80,00	R\$ 200,00
2547	VEDA JUNTAS	0,5	R\$ 110,00	R\$ 55,00
54	LIQUIDO DE LIMPEZA	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
98754	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
5478	ATUADOR	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
98745	FLUIDO DE FREIO	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
30	ANTINEBLINA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
78458	COOLANT	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00

TOTAL R\$ 2.999,00

TOTAL GERAL R\$ 6.639,00

CLIENTE/SEGURADORA


MECANICA BALESTRO



Rua Fortaleza, 356
Bairro Botafogo - Bento Gonçalves
Próximo ao Clube Botafogo
Fone: (54) 3453.3559 / (54) 8129.5841

ORÇAMENTO

EMISSAO

17/04/2024

NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
PLACA IXD-0352 DOBLO 1.8 FLEX
ANO FABR. 2015

SERVIÇOS

REVISÃO GERAL / TROCA OLEO E FILTROS / VERIFICAR AR CONDICIONADO E RÉ

PEÇAS SUBSTITUIDAS

CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65874	REBITE	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1254	FILTRO DO OLEO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
36547	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
9875	FILTRO DO AR	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12547	OLEO MOTOR 5w30	4,5	R\$ 55,00	R\$ 247,50
12548	JG PASTILHAS	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
749	KIT SUPORTE BALANÇA D	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
87459	BUCHA FEIXE DE MOLA	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
5874	MOLA	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
78954	OLEO DE CAMBIO	2,5	R\$ 78,00	R\$ 195,00
2547	VEDA JUNTAS	0,5	R\$ 108,00	R\$ 54,00
54	LIQUIDO DE LIMPEZA	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
98754	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
5478	ATUADOR	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
98745	FLUIDO DE FREIO	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
30	ANTINEBLINA	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
78458	COOLANT	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
			TOTAL PEÇAS	R\$ 2.822,50

TOTAL MÃO DE OBRA R\$ 3.500,00

TOTAL R\$ 6.322,50

MAO DE OBRA

14.408.442/0001-86

BG AUTO MAIS LTDA - ME

Rua Júlio de Castilhos, 863

Bairro São Francisco

Cep: 95.703-064